
NATO  potwierdza,  że  Rosja
wycofuje siły z Ukrainy
25 września 2014
Rzecznik  NATO  podpułkownik  Jay  Janzen  oświadczył,  że
zaobserwowano  wycofywanie  wojsk  rosyjskich  z  terytorium
Ukrainy.  Jednocześnie  NATO  podkreśla,  że  przy  granicy  z
Ukrainą nadal stacjonują znaczące siły rosyjskie. Tymczasem
mimo zawieszenia broni na Ukrainie wciąż trwają walki. Według
ekspertów pozorne zawieszenie walk jest wykorzystywane przez
Rosję do nacisku na UE w celu złagodzenia sankcji, które coraz
bardziej  doskwierają  gospodarce  Federacji  Rosyjskiej.  W
przyszłym  tygodniu  Komisja  Europejska  zdecyduje,  czy  je
złagodzić wobec Moskwy.

„NATO  obserwuje  wzmożone  ruchy  wojsk  i  wycofywanie  się
rosyjskich żołnierzy z Ukrainy. (…) Trudno jest oszacować ich
liczbę, gdyż prorosyjscy separatyści kontrolują wiele przejść
granicznych  i  żołnierze  ciągle  przemieszczają  się  przez
granicę  w  obu  kierunkach.  Cały  czas  działają  również  na
terytorium Ukrainy rosyjskie siły specjalne, które są trudne
do wykrycia” – tłumaczy rzecznik NATO podpułkownik Jay Janzen
odpowiadając  na  prośbę  agencji  Reutera  o  komentarz  do
informacji o rzekomym wycofywaniu wojsk rosyjskich z Ukrainy.

Przemawiając podczas sesji Zgromadzenia Ogólnego ONZ prezydent
USA Barack Obama stanowczo potępił agresję Rosji na Ukrainie.
Po chwili jednak powrócił niejako do koncepcji „resetu”.

„Jeśli Rosja wejdzie na drogę pokoju i demokracji w stosunkach
z  Ukrainą,  zniesiemy  sankcje”  –  zapewnił  Barack  Obama
podkreślając,  że  przez  lata  USA  i  Rosja  potrafiły
współpracować  zarówno  w  kwestii  redukcji  liczby  głowic
nuklearnych,  jak  i  przy  niszczeniu  syryjskiej  broni
chemicznej.

Prezydent  USA  zastrzegł  jednak,  że  ONZ  ma  za  zadanie
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ograniczać imperialne zapędy i gwarantować, że żaden kraj nie
będzie dominował nad swoimi sąsiadami i kwestionował przebiegu
ich granic.

„Sto  lat  temu  wojna  światowa  pochłonęła  miliony  istnień,
dowodząc, że przy okrutnej sile nowoczesnego uzbrojenia cena
imperium to droga na cmentarz. Dopiero po kolejnej wojnie
światowej rozprawiono się z faszyzmem i wyższością rasową,
utworzono  też  ONZ,  by  zapewnić,  że  żaden  kraj  nie  może
dominować nad sąsiadem i kwestionować jego granic” – mówił
Barack Obama.

Pomimo zawieszenia broni na Ukrainie trwają walki. W zgodnej
opinii  komentatorów  pozorne  zawieszenie  walk  jest
wykorzystywane przez Rosję do nacisku na UE w celu złagodzenia
sankcji, które coraz bardziej doskwierają gospodarce Federacji
Rosyjskiej. W przyszłym tygodniu Komisja Europejska zdecyduje,
czy je złagodzić wobec Moskwy. Zniesienie sankcji miałoby być
reakcją  na  potencjalne  realizowanie  przez  Rosję  „planu
pokojowego” na wschodzie Ukrainy.

Tymczasem  siły  separatystów  odkryły  masowy  grób  cywilów  i
bojowników DRL na terytorium kopalni numer 22 w miejscowości
Kommunar,  znajdującej  się  60  kilometrów  od  Doniecka  –
poinformował przedstawiciel komitetu śledczego DRL. „Na chwilę
obecną  wizualnie  znaleziono  cztery  ciała,  w  tym  jednej
kobiety. Są jednak podstawy, aby sądzić, że jest to masowy
grób” – powiedział śledczy. Według jego danych, jeszcze dwa
dni temu znajdowały się tu pozycje Gwardii Narodowej Ukrainy.
Siły  samoobrony  nie  wykluczają,  że  są  to  ofiary  masowej
egzekucji.

Z  danych,  przytoczonych  w  codziennym  raporcie  misji
obserwacyjnej  OBWE  na  Ukrainie  wynika,  że  niektóre  ofiary
masowego zabójstwa pod Donieckiem zostały zabite 27 sierpnia
2014  roku  –  czytamy  w  komunikacie  prasowym.  Taka  data
znajdowała się na tabliczce w pobliżu jednego ze znalezionych
grobów. W raporcie czytamy, że obserwatorzy odwiedzili miejsce



tragedii, gdzie znaleźli trzy masowe pochówki – dwa w rejonie
kopalni węgla w pobliżu wioski Niżna Krynka, a jeszcze jedno –
w samej wiosce.
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